
UCHWAŁA 
RADY GMINY SMYKÓW 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

 NR 55/XII/2024 

w sprawie zmian w Statucie „Klub Dziecięcy SMYKI w Królewcu” 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.1465z późn. zm), art. 8 ust.1 pkt 1, art. 8 ust.2 oraz art.11 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) oraz 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 stycznia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Smyków uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr 227/XXXII/2022 z dnia 8 czerwca 2022 r. w sprawie utworzenia Klubu 
Dziecięcego SMYKI w Królewcu oraz nadania Statutu Klubu zmienionym Uchwałą Nr 243/XXXVI/2022 
z dnia 22 września 2022 oraz Uchwałą Nr 254/XXXIX/2022 z dnia 14 listopada 2022 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. Rozdział 4 Odpłatność za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym otrzymuje następujące brzmienie: 

„Rozdział 4.Odpłatność za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym”. 

§ 5. 1. Pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym jest płatny. Rodzice (opiekunowie prawni) zobowiązani są do 
ponoszenia opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka przebywającego w Klubie Dziecięcym. 

2. Wysokość opłaty za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym i maksymalną opłatę za wyżywienie ustala 
Rada Gminy Smyków w odrębnej uchwale. 

3. Opłata za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym jest stała i nie podlega zwrotowi. 

4. Rodzice zobowiązani są do powiadomienia Kierownika Klubu Dziecięcego o każdej planowanej 
nieobecności dziecka z wyprzedzeniem, tj. co najmniej dzień przed datą planowanej nieobecności dziecka 
w Klubie, a w przypadku zachorowania lub innej nagłej przyczyny – w pierwszym dniu nieobecności w Klubie. 

5. W przypadku nieobecności dziecka w Klubie Dziecięcym zgłoszonej w pierwszym dniu nieobecności, 
przysługuje zwrot opłaty za wyżywienie w wysokości iloczynu obowiązującej dziennej stawki żywieniowej 
i liczby dni nieobecności dziecka, z wyjątkiem pierwszego dnia nieobecności. 

6. W przypadku powiadomienia Kierownika Klubu o planowanej nieobecności dziecka z co najmniej 
jednodniowym wyprzedzeniem, zwrot opłaty za wyżywienie przysługuje również za pierwszy dzień 
nieobecności. 

7. Okresem rozliczeniowym jest miesiąc kalendarzowy. 

a) Opłata za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym płatna jest w terminie do 20. dnia każdego miesiąca, za 
miesiąc poprzedni. 

b) Opłata za wyżywienie dziecka w Klubie Dziecięcym płatna jest w terminie do 10 każdego miesiąca za 
poprzedni miesiąc. 

c) Na wniosek rodzica / prawnego opiekuna kwota opłaty podlegająca zwrotowi może zostać zaliczona na 
poczet opłaty za kolejny miesiąc. 

d) Szczegółowy zakres i zasady odpłatności za wyżywienie i pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym określa 
umowa zawierana pomiędzy Kierownikiem Klubu, a rodzicami (prawnymi opiekunami) dziecka. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smyków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6137F563-C847-4026-945A-DFEF6AF2CBAA. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Smyków 

 
 

Dariusz Kucharski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6137F563-C847-4026-945A-DFEF6AF2CBAA. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

W związku z ustawą z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic” oraz propozycją  zwiększenia opłaty stałej za pobyt w 
Klubie należy dokonać zmiany zapisów dotyczących terminów opłat. Zmiany statutu mogą być 
dokonywane wyłącznie w trybie właściwym dla jego nadania, w związku z powyższym zasadne 
jest podjęcie powyższej uchwały zmieniającej zapisy statutu Klubu Dziecięcego SMYKI w 
Królewcu. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6137F563-C847-4026-945A-DFEF6AF2CBAA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 55/XII/2024 RADY GMINY SMYKÓW z dnia 16 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. Rozdział 4 - Odpłatność za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym w ust. 1 w § 1


	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 7
	lit. b w § 5 ust. 7
	lit. c w § 5 ust. 7
	lit. d w § 5 ust. 7


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


